
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16.05.2024                                                                                                                       № 133 

   

с. Каргасок  

 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 
15.03.2024  №96 «Об установлении и исполнении расходных обязательств 

муниципального образования «Каргасокский район» на проведение капитальных 
ремонтов объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки 

хозяйственного комплекса Томской области к безаварийному прохождению 
отопительного сезона на 2024 год»  

 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством              

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменение в Постановление Администрации Каргасокского 

района от 15.03.2024 №96 «Об установлении и исполнении расходных обязательств 

муниципального образования «Каргасокский район» на проведение капитальных 

ремонтов объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного 

комплекса Томской области к безаварийному прохождению отопительного сезона на 

2024 год» (далее по тексту – постановление), изложив пункты 1-6 постановления в 

следуюшей редакции: 

«1. Установить расходное обязательство муниципального образования 

«Каргасокский район» на проведение капитальных ремонтов объектов коммунальной 

инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Томской области к 

безаварийному прохождению отопительного сезона за счет средств:  

-  областного бюджета - 14 479 400 (Четырнадцать миллионов четыреста 

семьдесят девять тысяч четыреста) рублей 00 копеек; 

-  средств бюджета муниципального образования «Каргасокский район»  - 3 256 

268 (Три миллиона двести пятьдесят шесть тысяч двести шестьдесят восемь) рублей 79 

копеек. 

2. Определить получателем субсидии из областного бюджета  на проведение 

капитальных ремонтов объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки 

хозяйственного комплекса Томской области к безаварийному прохождению 

отопительного сезона Администрацию Каргасокского района (далее – Получатель 

субсидии); 

3. Определить ответственного исполнителя за реализацию расходного 

обязательства, установленного в пункте 1 настоящего постановления в Администрации 



Каргасокского района – исполняющую обязанности заместителя Главы Каргасокского 

района по вопросам жизнеобеспечения района – начальника отдела жизнеобеспечения 

района  В.В.Шевченко в части: 

- предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального 

образования «Каргасокское сельское поселение Каргасокского района Томской 

области» в размере 11 611 219 (Одиннадцать миллионов шестьсот одиннадцать тысяч 

двести девятнадцать) рубля 99 копеек, в том числе из областных средств – 9 479 400 

(Девять миллионов четыреста семьдесят девять тысяч четыреста) рублей 00 копеек, 

средств муниципального образования «Каргасокский район» - 2 131 819  (Два 

миллиона сто тридцать одна тысяча восемьсот девятнадцать) рублей 99 копеек; 

- предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального 

образования Нововасюганское сельское поселение Каргасокского района Томской 

области  в размере 6 124 448 (Шесть миллионов сто двадцать четыре тысячи четыреста 

сорок восемь) рублей 80 копеек, , в том числе из областных средств – 5 000 000 (Пять 

миллионов) рублей 00 копеек, средств муниципального образования «Каргасокский 

район» - 1 124 448 (Один миллион сто двадцать четыре тысячи четыреста сорок восемь) 

рублей 80 копеек. 

4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации Каргасокского 

района (Залогина Г.Ф) обеспечить полное и своевременное направление иных 

межбюджетных трансфертов в сельские поселения; 

5. Исполняющей обязанности заместителя Главы Каргасокского района по 

вопросам жизнеобеспечения района – начальника отдела жизнеобеспечения района 

(В.В. Шевченко) обеспечить: 

- заключение соглашений с получателями иных межбюджетных трансфертов в 

срок до 31.05.2024г.; 

-  обеспечить полное и своевременное исполнение всех обязательств Получателя 

субсидии по Соглашению о предоставлении из областного бюджета в 2024 году 

Муниципальному образованию «Каргасокский район» субсидии на проведение 

капитальных ремонтов объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки 

хозяйственного комплекса Томской области к безаварийному прохождению 

отопительного сезона от 18.03.2024 №306/24. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом 

муниципального образования «Каргасокский район».». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом 

муниципального образования «Каргасокский район». 

 

 

Глава Каргасокского района   

  

А.П. Ащеулов 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

В.В.Шевченко 

21354 


